
ácultad
de arte§

Córdoba,

_-±L=Ti_
Univorsidad
Nacianal
de Córdoba

EXP-UNC: 31047/2019

VISTO
ul   9   NOV    2019

El  llamado  a  concurso  para cubrir  un  cargo  de  Profesor Adjunto  con  dedicación
simple en la Cátedra lntroducción a los Estudios Audiovisuales de la Licenciatura en Cine
y Artes Audiovisuales

CONSIDERANDO:

Que  por  RD  N°  639/2019  se  establece  día  y  hora  de  apertura  y  cierre  para  la
inscripción de los postulantes, confome a la nomativa vigente;

Que la Resolución del  HCD N°  118/06 -Anexo "A"-Texto  Ordenado Resolución
Nro.   330/05   del   HCD-   Reglamento   de   Concusos   Profesores   Regulares-Titulares,
Asociados     y  Adjuntos   prevee   la  presentación   de   una  ponencia   al   momento   de   la
inscripción al concurso;

Que se entiende necesario agregar como requisito de inscripción la presentación de
propuesta de programa de la asignatura;

Por ello,
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO  1°:  Establecer  que  al  momento  de  inscripción  al  concurso  llamado  para
cubrir un cargo  de Profesor Adjunto  con dedicación simple en la Cátedra lntroducción a
los  Estudios  Audiovisuales  de  la  Licenciatura  en  Cine  y  Artes  Audiovisuales  los-as
postulantes deberán presentar en sobre cenado,  además de la ponencia, una propuesta de
programa de la asignatua.

ARTÍCULO  2°:  Protocolizar.  Incluir  en  Digesto  Electrónico.  Comunicar  a  Secretaría
Académica,  al  Departamento  de  Asuntos  Académicos  y  al  Departamento  Académico  de
Cine y Tv. Girar las actuaciones a la Oficina de Concusos para sus efectos

RESOLUCI0N No:
nrg

Facultad de Artes
Universidad  Nacional de Córdoba

:0 6 6  2

`       ,,\\1   ^    `   `-,   `   -.
-

Facultad  de Artes
Universidaó  Nacional  de  Cordoba


